
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2022.gada 12.augusts                                                  Nr.18/2022 

 

Sēde sasaukta 2022. gada 12.augustā plkst.09:00 ar videokonferences starpniecību 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 09:05 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris Iekļavs, Oksana Vanaga, Aiva Aparjode, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Mārtiņš Kišuro (neierašanās iemesls nav zināms) 

Normunds Broks (neierašanās iemesls nav zināms) 

Raimonds Kalniņš (neierašanās iemesls nav zināms) 

Raivo Jēkabsons (neierašanās iemesls nav zināms) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemeslu.   

 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

1. Par vēlēšanu iecirkņa Nr. 796 atrašanās vietas maiņu  

2. Par ēdināšanas pakalpojuma cenu izmaiņām Saulkrastu novada pirmsskolas izglītības 

iestādē “Rūķītis”  

3. Par ziedojumu Ukraiņu civiliedzīvotājiem  

 

§1 

Par vēlēšanu iecirkņa Nr. 796 atrašanās vietas maiņu 

Ziņo N.Līcis. 

Administratīvās nodaļas vadītāja Jūlija Millere informē, ka ir iesniegti lēmuma projekta 

precizējumi, kurā tiek norādīts pamatojums vēlēšanu iecirkņa Nr.796 atrašanās vietas maiņai. 

Deputāti neiebilst par precizējumiem. 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


2 

 

Ar 2022.gada 29.jūnija Saulkrastu novada domes lēmumu Nr.524 “Par vēlētāju balsu 

glabāšanu” (Prot.Nr.13/2022§3) tika apstiprināti Saulkrastu novada vēlēšanu iecirkņi, proti: 

- Vēlēšanu iecirknis Nr. 768 - Saulkrastu novada pašvaldības ēkā, Raiņa ielā 8, 

Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160, 

- Vēlēšanu iecirknis Nr.769 - Zvejniekciema Kultūras namā, Atpūtas ielā 1D, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV-2161, 

- Vēlēšanu iecirknis Nr.796 - Pašvaldības ēkā "Jēņi", Lojā, Sējas pagastā, Saulkrastu 

novadā, LV-2142, 

- Vēlēšanu iecirknis Nr.797 - Saulkrastu novada kultūras centra filiālē Pabažu kultūras 

namā "Pabažu klubs", Pabažos, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, LV-2162. 

Saulkrastu novada pašvaldība šobrīd realizē projektu “Lojas ciema labiekārtošanas darbi” 

un darbu dēļ būs ierobežota piekļuve vēlēšanu iecirknim Nr.796, proti, būvdarbu gaitā nevarēs 

nodrošināt gājēju, kā arī autotransporta brīvu pārvietošanos, lai iekļūtu vēlēšanu iecirknī. Ievērojot 

norādīto ir nepieciešams mainīt vēlēšanu iecirkņa Nr.796 atrašanās vietu un noteikt to Sējas 

kultūras nams, adrese: Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2142. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 1.panta trešo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 25.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, O.Vanaga, A.Aparjode, 

T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Veikt izmaiņas Vēlēšanu iecirkņa Nr.796 atrašanās vietā, nosakot Vēlēšanu iecirknim 

Nr.796 atrašanās vietu – Sējas kultūras nams, adrese: Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, LV-2142. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei pēc lēmuma apstiprināšanas, nekavējoties 

elektroniski nosūtīt šī lēmuma norakstu Centrālai vēlēšanu komisijai uz e-pasta adresi: 

cvk@cvk.lv. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdi. 

4. Par lēmuma izpildi atbildīga Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja. 

 

Lēmums Nr.600 protokola pielikumā. 

 

§2 

Par ēdināšanas pakalpojuma cenu izmaiņām Saulkrastu novada pirmsskolas izglītības 

iestādē “Rūķītis” 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Jurģis Grabčiks, Ervīns Grāvītis, Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore Inese 

Odiņa – Laizāne, Nomunds Līcis. 

 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes iepirkuma ar identifikācijas Nr. SND/2018/14 

“Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Saulkrastu novada pašvaldības izglītības iestādē” rezultātiem, 

2018.gada 30.augustā starp Saulkrastu novada domi un SIA “ANIVA”, reģistrācijas Nr. 

50003115551 tika noslēgts iepirkuma līgums par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu Saulkrastu 

novada pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķītis” (līguma reģ. Nr. 5.2/2018/Li511). Visā iepirkuma 

līguma darbības laikā ēdināšanas pakalpojuma cenas nav paaugstinātas. 

2022.gada 11.augustā Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts SIA “ANIVA” 

iesniegums (DVS reģistrēts ar Nr.8.9/2022/IN4144), kurā lūgts izskatīt un apstiprināt pakalpojuma 

cenu izmaiņas Saulkrastu novada pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķītis”, nosakot, ka līgumcena 

mailto:cvk@cvk.lv


3 

 

1 (viena) izglītojamā (pirmsskolas vecuma bērnam) ēdināšanai (brokastis, pusdienas, launags) 1 

(vienai) dienai ir 3,50 euro (trīs euro, 50 centi) t.sk., pievienotās vērtības nodoklis. 

 SIA “ANIVA” cenu kāpumu pamato ar pārtikas produktu cenu pieaugumu, kas gada 

griezumā pieaugušas par 22.4% (https://tools.csb.gov.lv/cpi_calculator/lv/2021M06-

2022M06/01.1/100), visbūtiskāk cenas augušas piena produktiem un olām +30.8% 

(https://tools.csb.gov.lv/cpi_calculator/lv/2021M06-2022M06/01.1.4/100), maizei un 

graudaugiem +24.7% (https://tools.csb.gov.lv/cpi_calculator/lv/2021M06-2022M06/01.1.1/100) 

un gaļas izstrādājumiem +17.3% (https://tools.csb.gov.lv/cpi_calculator/lv/2021M06-

2022M06/01.1.2/100). Kopš iepirkumu līguma darbības sākuma, cenu kāpums pārtikas 

produktiem un citu resursu izmaksu palielinājums ir tik augsts, ko pakalpojuma sniedzējs, 

iesniedzot piedāvājumu iepirkumā, nevarēja paredzēt. 

Starp pusēm noslēgtā iepirkuma līguma nosacījumi paredz, ka gadījumā, ja tiek pieņemts 

lēmums palielināt valsts vai Saulkrastu novada pašvaldības budžetā paredzētos līdzekļus 

(ēdināšanas maksimālo maksu vienam izglītojamajam dienā) pirmsskolas izglītības iestādes 

izglītojamo ēdināšanai, līgumā noteiktā ēdienreizes cena var tikt proporcionāli palielināta, veicot 

Līguma grozījumus. 

Publisko iepirkumu likuma 61.panta trešās daļas trešais punkts cita starpā noteic, ka būtiski 

iepirkuma līguma grozījumi ir pieļaujami, ja grozījumi ir nepieciešami tādu iemeslu dēļ, kurus 

pasūtītājs iepriekš nevarēja paredzēt. 

Atbilstoši Iepirkumu uzraudzības biroja skaidrojumam “Iepirkuma līguma un vispārīgās 

vienošanās grozīšana” (atjaunināts 13.01.2022.) “Par iemesliem, kurus pasūtītājs iepriekš 

nevarēja paredzēt, uzskatāmi tādi iemesli, kas cita starpā nav atkarīgi no pasūtītāja darbības un 

kas tam objektīvi nebija un nevarēja būt zināmi, piemēram, normatīvo aktu izmaiņas, neparedzami 

izpildvaras lēmumi, nepārvaramas varas apstākļi.”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, O.Vanaga, A.Aparjode, 

T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt, ka ar 2022.gada 1.septembri Saulkrastu novada pirmsskolas izglītības iestādē 

“Rūķītis” izmaksas viena izglītojamā ēdināšanai 1 (vienai) dienai ir 2.89 euro (divi euro, 

89 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Administratīvās nodaļas juristiem nodrošināt līguma grozījumu veikšanu, iekļaujot 

lēmuma 1.punktā noteikto. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga pašvaldības izpilddirektore. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.601 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par ziedojumu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Ziņo N.Līcis. 

E.Grāvītis norāda, ka būtu jāveic precizējumi lēmuma nosaukumā, nomainot to uz “Par ziedojumu 

Ukrainas civiliedzīvotājiem”. 

Deputātiem iebuldumu nav. 

Izsakās: Ervīns Grāvītis, Jūlija Millere, Guntis Liepiņš, Normunds Līcis, Jurģis Grabčiks. 

https://tools.csb.gov.lv/cpi_calculator/lv/2021M06-2022M06/01.1/100
https://tools.csb.gov.lv/cpi_calculator/lv/2021M06-2022M06/01.1/100
https://tools.csb.gov.lv/cpi_calculator/lv/2021M06-2022M06/01.1.4/100
https://tools.csb.gov.lv/cpi_calculator/lv/2021M06-2022M06/01.1.1/100
https://tools.csb.gov.lv/cpi_calculator/lv/2021M06-2022M06/01.1.2/100
https://tools.csb.gov.lv/cpi_calculator/lv/2021M06-2022M06/01.1.2/100


4 

 

J.Millere norāda, ka lēmuma projekts tiks papildināts ar ekonomiskās klasifikācijas kodu un 

1.punktā tiks izņemts teksts “un nepieciešamo formu iegādei Ukrainas riteņbraucējiem”. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts Murjāņu sporta 

ģimnāzijas (turpmāk – Ģimnāzija) iesniegums ar lūgumu atbalstīt jaunos Ukrainas riteņbraucējus 

sedzot degvielas izdevumus un veloformu iegādi. 

Vienlaikus Ģimnāzija savā vēstulē norāda “Kā mums ir zināms, Murjāņos, laika posmā no 

2022.gada 18.marta ir izvietoti Ukrainas jaunie riteņbraucēji un 2 pieaugušie (kopā 21) no 

Mikolajevas specializētās riteņbraukšanas skolas. Ģimnāzija un Saulkrastu novada dome, savu 

iespēju robežās, jaunajiem Ukrainas sportistiem nodrošina sadzīves apstākļus, ēdināšanas un MTD 

iespējas Murjāņos. Taču pēdējo nedēļu laikā, saasinoties stratēģiskajai militārajai situācijai 

Ukrainas dienvidu reģionos (kur ir izvietota arī Mikolajevas pilsēta), jaunie Ukrainas sportisti ir 

palikuši bez Ukrainas riteņbraukšanas federācijas finansiāla atbalsta.” 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.pants noteic Pašvaldības tiesības, 

pamatojoties uz domes lēmumu dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus sabiedrības Ukrainas 

sabiedrības vispārējam atbalstam. Ievērojot Pašvaldības budžeta iespējas un ņemot vērā 

Ģimnāzijas iesniegumu, lai nodrošinātu atbalstu Ģimnāzijā dzīvojošiem Ukraiņu 

civiliedzīvotājiem atbalstu, ir pamats ziedot 1000.00 EUR Latvijas Riteņbraukšanas federācijai ar 

mērķi ziedojumu izmantot degvielas izdevumu segšanai un nepieciešamo formu iegādei. 

Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, O.Vanaga, A.Aparjode, 

T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt ziedojumu Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam 1000.00 EUR apmērā no 

līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem (EKK 2275), noteikt ziedojuma mērķi - degvielas 

izdevumu segšanai (riteņbraucēju pavadošajam transportam); 

2. Piešķirto ziedojumu pārskaitīt uz Latvijas Riteņbraukšanas federācijas norādīto norēķinu 

kontu pēc tam, kad no tās ir saņemts atbilstošs iesniegums un rakstisks apliecinājums par 

ziedojuma izlietošanu atbilstoši mērķim; 

3. Latvijas Riteņbraukšanas federācijai pēc ziedojuma izlietošanas iesniegt Saulkrastu 

novada pašvaldībai atskaiti par ziedojuma izlietošanu atbilstoši mērķim; 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei paziņot Murjāņu Sporta ģimnāzijai un Latvijas 

Riteņbraukšanas federācijai par pieņemto lēmumu; 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs. 

 

Lēmums Nr.602 protokola pielikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:30 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 12.08.2022. 


